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Høringssvar fra LO på Trøndelagsplanen 
 

Det vises til høringsbrev av 8. mars 2018 vedrørende Trøndelagsplanen 2018 – 2030.  

LO har delt høringen med våre 26 forbund og 15 lokalorganisasjoner i Trøndelag,  

samt behandlet planen i LOs Regionråd. Med bakgrunn i innspillene har LOs distriktskontor i 

Trøndelag følgende høringsuttalelse. 

 

LO mener at det er en forutsetning for et fungerende planverk at den er godt forankret og har 

et bredt eierforhold. For å sikre at Trøndelagsplanen blir et dokument for mer enn 

fylkeskommunen, bør det vurderes tiltak som motiverer til bredt engasjement og som bidrar 

til å holde planen aktuell i hele perioden. LO ønsker å ta del i et slikt arbeid. 

 

Skole og oppvekst 

LO mener at det er viktig med bedre samhandling mellom skolesystem og det lokale 

næringslivet. Utdanningstilbud må i størst mulig grad dimensjoneres etter arbeidslivets behov, 

og fylket trenger en skolestruktur som ivaretar distriktenes behov. Som en del av dette er 

rådgivningstjenesten i skolen viktig.  

 

Digitaliseringen er med på å endre deler av arbeidslivet. Dette krever ekstra av utstyret som er 

tilgjengelig for elevene på skolen. Særlig på yrkesfag er det viktig at utstyrsparken er moderne 

slik, at den gjenspeiler det som benyttes i arbeidslivet.  

 

Seriøst og velorganisert arbeidsliv 

Hvordan vi lykkes med å organisere arbeidslivet vil være avgjørende for hvilket samfunn 

Trøndelag skal være i framtiden. LO savner en mer utfyllende del om verdien av et seriøst og 

velorganisert arbeidsliv i Trøndelagsplanen. Den norske modellen har vist seg å være et av de 

viktigste konkurransefortrinn for norsk økonomi. Dette kan Trøndelag bli ledende på dersom 

vi står sammen og støtter opp om den norske arbeidslivsmodellen, som blant annet 

kjennetegnes av utstrakt samarbeid med selvdrevne arbeidstakere og høy omstillingsevne. 
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LO har nær 100.000 medlemmer i Trøndelag innen alle arbeidslivets næringer. Vi opplever et 

økt innslag av useriøse og kriminelle aktører som undergraver det seriøse arbeidslivet vi 

tidligere har tatt som en selvfølge. Utfordringene er at dette undergraver et seriøst arbeidsliv, 

er konkurransevridende for alle de seriøse bedriftene i Trøndelag, samt unndrar store 

skattebeløp som skulle ha godt til felleskapet. Dette er et alvorlig samfunnsproblem som 

Trøndelag sammen må stå opp imot. 

 

LO vil sammen med NHO foreslå et nytt kulepunkt under kapitelet; "I 2030 har Trøndelag et 

omstillingsdyktig og framtidsrettet arbeids- og næringsliv": 

• Trøndelag skal arbeide for et seriøst og velorganisert arbeidsliv. Den norske modellen skal 

legges til grunn, og det skal stilles stille strenge seriøsitetskrav til offentlige anskaffelser. 

 

Mange står utenfor utdanning og arbeidsliv 

Høy sysselsetningsgrad vil være viktig for å lykkes som en region med ambisjoner. Selv i en 

tid der arbeidsledigheten er lav, er det grunn til å bekymre seg over den økende andelen som 

står utenfor arbeidslivet, der 1 av 10 i yrkesaktiv alder er uføretrygdet i Trøndelag. Mange 

ungdommer og personer med minoritetsetnisk bakgrunn trenger tett oppfølging for å mestre 

overgangen fra skole til arbeid. Videre er karrieresentrene og et godt utbygd etter- og 

videreutdanningstilbud viktig for å ha en størst mulig andel av befolkningen i arbeidslivet. 

 

 

Godt utbygde transportsystemer gir vekst over hele fylket 

God infrastruktur og et godt kollektivtilbud er viktig for å knytte Trøndelag sammen, med 

gode bo- og arbeidsregioner. For LO er det viktig at kollektivtilbudet er bygd ut på en måte 

som gjør det mulig å kunne benyttes også for de som arbeider skift eller turnus. Videre er 

utbygd mobildekning og bredbåndskapasiteten helt nødvendig for å kunne ha et aktivt 

arbeids- og næringsliv over hele fylket. Alle må ha like muligheter for å kunne bidra til 

Trøndelags fremtidige vekst. 

 

 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

LANDSORGANISASJONEN I NORGE 

LOs distriktskontor Trøndelag 

 

Kristian Tangen 
(sign.) 

 

  
  

 

 
Dette brevet er godkjent elektronisk i Landsorganisasjonen i Norge og har derfor ingen signatur. 
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